附件1
2022年度预算单位整体支出绩效评价基础数据表

	预算单位名称
	岳阳市岳阳楼区岳城小学

	财政供养人员情况(人)
	编制数
	2022年实际在职人数
	控制率

	
	48
	48
	100%

	经费控制情况(万元)
	2021年决算数
	2022年预算数
	2022年决算数

	三公经费
	0
	0
	0

	1、公务用车购置和维护经费
	
	
	

	其中：公车购置
	
	
	

	公车运行维护
	
	
	

	2、出国经费
	
	
	

	3、公务接待
	
	
	

	项目支出：
	0
	288.80
	0

	1、业务工作经费
	
	288.80
	0

	2、运行维护经费
	
	
	

	......
	
	
	

	3、区级专项资金(一个专项一行)
	
	
	

	
	
	
	

	4、上级转移支付(一个专项一行）
	
	
	

	公用经费
	184.14
	92.97
	175.87

	其中：办公经费
	11.68
	17.25
	14.84

	水费、电费、差旅费
	7.57
	9.00
	8.32

	会议费、培训费
	3.52
	6.00
	8.49

	政府采购金额
	15.82
	56.50
	0

	部门基本支出预算调整
	
	85.31
	

	楼堂馆所控制情况
(2022年完工项目)
	批复规模
(m²)
	实际规
模(m²)
	规模控制率
	预算投资
(万元)
	实际
投资
(万元)
	投资概
算控制
率

	
	
	
	
	
	
	

	厉行节约保障措施
	加强宣传教育，提高节约意识；制定相关制度，强化节约意识落实；建立精细化管理体系，加强资源的有效利用。


说明：“项目支出”需要填报基本支出以外的所有项目支出情况，“公用经费”填报基本支出中的一般商品和服务支出。
填表人：         联系电话：            单位负责人签字：         填报日期：
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附件2
  2022年度预算单位整体支出绩效自评表

	预算单位 名称
	岳阳市岳阳楼区岳城小学

	
年度预
算申请
(万元)
	
	年初预算数
	全年预算数
	全年执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额
	1128.51
	1226.85
	1226.85
	10
	100%
	10

	
	按收入性质分：
	按支出性质分：

	
	其中：  一般公共预算：879.71
	其中：基本支出：1213.82

	
	政府性基金拨款：
	项目支出：0

	
	纳入专户管理的非税收入拨款：
	

	
	其他资金：248.80
	

	年度总体 目 标
	预期目标
	实际完成情况

	
	1、 立足育人本位，强化师生品质
2、 规范课堂常规，提升教学质量
3、 强化安全教育，确保师生安全
4、 培植学校特色，打造学校品牌
	1、 做好党员建设，发挥先锋模范作用；打造优良队伍，提高了教师整体水平；营造育人氛围，强化学生道德素质；注重特殊生教育，关注每个学生的发展。
2、 学校采用随机抽查和定期检查相结合，有检查、有通报、有督促，常规管理成效不断提高；
通过 “集体备课”、“青年教师课堂教学竞赛”、“示范课”等多种形式，教研实效有力提高；
3、坚持“安全第一，预防为主”。围绕“平安校园”创建，明确责任，安全小组定期排查，发现问题及时整改；广辟渠道开展安全教育。通过岳阳市安全教育平台、班会、队会、板报、手抄报等，以防盗窃、防火灾、防食物中毒、防交通事故、防溺水、防各种意外事故为重点，广泛开展安全教育活动。把“安全”与“习惯养成”二者结合；以练筑防，防范未然。每学期初组织开展了新冠疫情应急演练；9月、12月，分别组织开展了地震和消防应急疏散演练。4、弘扬传统文化，创建书香校园。将优秀传统文化融入校园、课堂、德育活动中；作为“全国青少年校园足球特色学校”发展校园足球，打造健美校园。

	
绩效指标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度指标值
	实际完成值
	分值
	得分
	偏差原因分析
[bookmark: _GoBack]及改进措施

	
	



产出指标
(50分)
	数量指标
	外出培训学习人数
	≧40人
	40人
	7
	7
	

	
	
	
	深化课题研究发表论文
	≧30篇
	30余篇
	8
	8
	

	
	
	
	专项帮扶学生人数
	≧2人
	2人
	5
	5
	

	
	
	质量指标
	“平安校园”知识宣传覆盖率
	100%
	100%
	2
	2
	

	
	
	
	安全事故
	0
	0
	3
	3
	

	
	
	
	双减制度落实率
	100%
	100%
	5
	5
	

	
	
	时效指标
	完成各项资金支出进度要求，保障学校各项工作的顺利开展
	及时
	及时
	10
	9
	

	
	
	成本指标
	专项帮扶学生
	2200元
	2200元
	4
	4
	

	
	
	
	保障教育教学经费
	1128.51万元
	1213.82万元
	6
	5
	

	
	



效益指标
(30分)
	经济效
益指标
	不适用
	不适用
	不适用
	0
	0
	

	
	
	社会效
益指标
	教师、学生、家长对政府资助政策的知晓率
	100%
	100%
	7
	7
	

	
	
	
	优秀传统文化与养成教育融合
	有效提升
	有效提升
	8
	7
	

	
	
	生态效
益指标
	不适用
	不适用
	不适用
	0
	0
	

	
	
	可持续影
响指标
	教育事业可持续发展
	持续发展
	持续发展
	15
	15
	

	
	满意度
指标
(10分)
	服务对象
满意度指
标
	教职工满意度
	≧95%
	98%
	4
	4
	

	
	
	
	家长满意度
	≧95%
	95%
	3
	3
	

	
	
	
	学生满意度
	≧95%
	98%
	3
	3
	

	[image: ]
	100
	97
	


填表人：            联系电话：             单位负责人签字：                       填报日期：  
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2022年度岳阳市岳阳楼区岳城小学单位整体支出绩效自评报告


























部门(单位)名称：   ( 盖 章 )
年  月  日




2022年度岳阳市岳阳楼区岳城小学单位整体支出绩效自评报告



1、 单位基本情况
（一）职能职责
1、学校负责辖区内适龄学生的教学、教育任务。
2、宣传贯彻执行党和国家的教育方针、政策、法律法规等，坚持依法治教、依法治学，贯彻执行岳阳楼区教育局的行政规章制度。
3、维护学校的教学秩序，为学生创造良好的学习环境。
4、积极稳妥地推进教育改革，按教育规律办事，不断提高教育质量。
5、根据学校规模，设置学校管理机构，建立健全各项规章制度和岗位责任制。
6、坚持教书育人，服务育人，环境育人方针，加强对学生的思想品德教育，使学生的德智体全面发展。
7、抓好教师队伍建设，使每个教师都热心于教育事业。
8、做好安全防范，保证学生的人身安全。
（二）机构设置
本单位内设机构包括：校务办、教研室、德育办、后勤保卫办。根据编办核定，我校共有教职工74人，其中：在职编制48人；离退休26人。其中：事业编制职工48人。
（3） 年度工作内容
1、做好党员建设，发挥先锋模范作用；打造优良队伍，提高了教师整体水平；营造育人氛围，强化学生道德素质；注重特殊生教育，关注每个学生的发展。
2、学校采用随机抽查和定期检查相结合，有检查、有通报、有督促，常规管理成效不断提高；通过 “集体备课”、“青年教师课堂教学竞赛”、“示范课”等多种形式，教研实效有力提高；
3、坚持“安全第一，预防为主”。围绕“平安校园”创建，明确责任，安全小组定期排查，发现问题及时整改；广辟渠道开展安全教育。通过岳阳市安全教育平台、班会、队会、板报、手抄报等，以防盗窃、防火灾、防食物中毒、防交通事故、防溺水、防各种意外事故为重点，广泛开展安全教育活动。把“安全”与“习惯养成”二者结合；以练筑防，防范未然。每学期初组织开展了新冠疫情应急演练；9月、12月，分别组织开展了地震和消防应急疏散演练。
4、弘扬传统文化，创建书香校园。将优秀传统文化融入校园、课堂、德育活动中；作为“全国青少年校园足球特色学校”发展校园足球，打造健美校园。
二、一般公共预算支出情况
(一)基本支出情况
一般公共预算基本支出2022年度总支出1119.37万元，其中：
人员经费933.06万元：包括基本工资244.51万元；津贴补贴17.88万元；奖金72.85万元；绩效工资292.57万元；机关事业单位基本养老保险缴费56.43万元；职工基本医疗保险缴费28.32万元；其他社会保障缴费6.64万元；住房公积金48.53万元；其他工资福利支出43.81万元；退休费50.26万元；生活补助61.88万元；医疗费补助2.60万元；奖励金6.77万元。 
公用经费186.31万元：包括办公费14.84万元；印刷费2.86万元；咨询费0.04万元；水费3.32万元；电费5.00万元；邮电费0.12万元；维修（护）费34.76万元；会议费3.72万元；培训费4.77万元；专用材料费54.44万元；劳务费4.38万元；工会经费15.87万元；其他商品和服务支出31.75万元；办公设备购置10.44万元。
(2) 项目支出情况
本单位2022年度项目支出0万元。
三、政府性基金预算支出情况
本单位2022年度政府性基金预算支出0万元。
4、 国有资本经营预算支出情况
本单位2022年度国有资本经营预算支出0万元。
5、 社会保险基金预算支出情况
本单位2022年度社会保险基金预算支出0万元。
六、部门整体支出绩效情况
2022年，我单位积极履职，强化管理，较好地完成了年度工作目标。通过加强预算收支管理，不断建立健全内部管理制度，梳理内部管理流程，部门整体支出管理水平得到提升。根据部门整体支出绩效评价指标体系，我单位2022年度评价得分为97分。部门整体支出绩效情况如下：
（一）产出指标完成情况分析
1、数量指标
打造优良队伍，提高教师整体水平，学校先后有40人次外出参加学习。深化课题研究，一年来，我校45岁以下教师做到了人人有课题，论文30余篇分别在省、市、区级获奖；注重特殊生教育，关注每个学生的发展，积极争取各级部门的帮助。通过工会向上级申请专项帮扶两名学生。
2、质量指标
围绕“平安校园”创建，明确责任，安全小组定期排查，发现问题及时整改，“平安校园”知识宣传覆盖率达100%；本年度无安全事故发生；积极响应区教育局多措并举,做好作业设计、项目式作业探索和课后服务创新等工作，“双减”政策有效落地。
3、时效指标
及时完成各项资金支出进度要求，保障学校各项工作的顺利开展。
4、成本指标
学生资助资金按各项政策标准足额发放，1213.82万元的经费保障了本校各项工作的顺利开展。
（二）效益指标完成情况分析
1、经济效益
不适用
2、社会效益
加大对留守儿童和学困生的帮扶，继续推进班主任“带着奖状去家访”特殊学生家庭，送去关怀温暖。使教师、学生、家长对政府资助政策的知晓率100%；将优秀传统文化与养成教育融合，从良好习惯抓起，让学生从小谦虚礼让、诚实守信、勤劳节俭、遵纪守法。传统文化在我校“生根开花”，精髓得到传承，整个校园呈现出健康、积极向上的氛围。
3、生态效益
不适用
4、可持续影响
稳步提高教育质量，培植学校特色，打造学校品牌，促进教育事业持续发展。
5、服务对象满意度
通过各项资金的合理使用，保障了学校正常运转，改善了学校教学环境，促进了教学质量的提高，教职工、学生、家长及社会大众对我校的满意度大大提升。
七、存在的问题及原因分析
由于部门整体支出绩效评价属于综合性的评价，其涉及管理学、经济学、社会学等多项领域，故仅仅依靠财务领域的人才在没有与其他相关领域的专家进行沟通的情况下，对部门整体支出进行独立评价可能结果并不完整。
8、 下一步改进措施
1、进一步规范财政资金管理，强化各处室、部门责任意识，做好财政资金预算决算管理工作，切实提高财政资金使用效益，通过组织培训、会议、专业人士授课等方式不断提升我校全体教职工及财政资金绩效自评工作小组人员的评价知识和能力，确保绩效评价的科学性和准确性。
2、进一步贯彻落实相关精神，提升教育培训实效。切实加强队伍建设，不断提升教育培训实效，打造党性教育精品课程，提高办学质量和水平。
3、进一步突出教研工作的地位和作用，加大对教研工作的支持力度，调动教师的积极性，继续围绕教育中心工作出高质量的教学成果，不断提升教学水平和质量。
4、进一步加强后勤服务保障，提高办学质量水平。树立“以人为本”理念，在管理中主动服务，在服务中加强管理。在主动服务的过程中了解师生的现状和需求，发现问题，及时解决，提高服务水平。同时通过提供周到的服务，为师生学习发展创造条件，从而实现管理目标。
5、进一步开展红色文化活动，推进校园文化建设。结合党史的学习教育，推进红色文化进校园活动，努力创设氛围，陶冶师生情操，全面提高师生素质。坚持教育为本，传达党的声音，践行党的宗旨，服务党的工作大局，以期全面提升我校综合竞争力和核心竞争力。
九、部门整体支出绩效自评结果拟应用和公开情况
建立了与部门预算相结合的结果应用机制，强化评价结果在部门预算编制和执行中的应用。实现绩效评价结果在部门预算编制和执行中的应用，实现绩效评价与部门预算的有机结合，促进财政资金的合理分配与有效使用。同时将评价结果按照政府信息公开的方式进行公开，加强社会公众对财政资金使用效益的监督。
其他需要说明的情况
无




附件4
2022年度项目支出绩效自评表
	项目支出
名称
	无

	主管部门
	
	实施单位
	

	

项目资金
(万元)
	
	年初
预算数
	全年
预算数
	全年
执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额
	
	
	
	10
	
	

	
	其中：当年财政拨款
	
	
	
	
	
	

	
	     上年结转资金
	
	
	
	
	
	

	
	  其他资金
	
	
	
	
	
	

	年度总体
目标
	预期目标
	实际完成情况

	
	
	

	绩  效  指  标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度
指标值
	实际
完成值
	分值
	得分
	 偏差原因分析 及改进措施

	
	



产出指标
(50分)
	数量指标
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	质量指标
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	时效指标
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	成本指标
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	


效益指标
(30分)
	经济效
益指标
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	社会效
益指标
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	生态效
益指标
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	可持续
影响指标
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	满意度
指标
(10分)
	服务对象
满意度
指标
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	总分
	100
	
	



填表人：           联系电话：            单位负责人签字：                  填报日期： 
附件5

区级预算单位绩效自评工作考核评分表
	一级指标
	二级指标
	评分标准
	评分

	实施评价

30分
	单位自查
（20分）
	区级预算单位都要开展绩效自查，转移支付项目单位都要开展绩效自查，区级主管部门都要汇总本区域转移支付情况；以上各项每发现一个单位没有做相应工作的，扣1分，最多扣20分。
	　20

	
	提交报告
（10分）
	按时向区财政局报送报告的得10分；每推迟一天报送报告的扣1分，最多扣10分。
	10

	自评报告

70分
	自评报告
的完整性
（15分）
	1.绩效自评报告正文部分内容齐全的，得8分；否则每少一个部分扣2分，最多扣8分。
2.绩效自评报告附件部分内容齐全的，得7分；否则每少一个部分扣2分，最多扣7分。
	　15

	
	绩效自评表
（20分）
	1.部门整体支出和项目支出绩效指标反映产出、效益、服务对象满意度方面的指标和预算执行率的权重符合《岳阳市市级预算部门绩效自评操作规程》的，得5分，否则按比例扣除相应的分数。
2.部门整体支出和项目支出绩效指标全部细化到三级指标的，得5分；部分细化的，酌情扣分；没有细化的，不得分。
3.部门整体支出和项目支出三级绩效指标内涵明确、具体、可衡量的得5分；突出核心指标，精简实用的得3分；指标与部门整体支出和项目支出密切相关，全面反映产出和效益的得2分；否则每项酌情扣分，最多扣10分。
	19　

	
	绩效评价
报告反映
问题情况
（20分）
	从预算和预算绩效管理，部门履职效能，资金分配、使用和管理，资产和财务管理，政府 采购等方面归纳问题、分析原因全面的，得20分；反映问题、分析原因较全面的，得16— 18 分；反映问题、分析原因不全面的，得13— 15分；问题未归纳且过于简单的，得10— 12  分；只提出资金不足问题的不得分；其他情况酌情扣分，
	18　

	
	针对问题
提出可行性建议的情况
（15分）
	建议与问题对应且全面的得15分，建议比较全面的得12— 14分，建议不全面的得9— 11   分，建议过于简单的得6—8分，只提出加大资金投入建议的不得分；其他情况酌情扣分
	15　

	合计
	100分
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